[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 744 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a notificação do proprietário do terreno localizado na Avenida Pinto Cobra, no bairro Centro, ao lado da empresa " Dpaschoal" para que efetue a reforma da calçada.

JUSTIFICATIVA

A pedido da população, é necessária a restauração do passeio acima citado, tendo em vista que a presente avenida é uma via com fluxo intenso de pedestres e o passeio, nas condições em que se encontra, pode causar graves acidentes às pessoas que por ali transitam.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2018.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

19 de junho de 2018
)